
Comune di

NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DECRETO N° 7 DEL 27-04-2017

Oggetto: Nomina Vice-Segretario.

IL SINDACO

VISTO l’art. 97, comma 5, del Decreto legislativo n.267 del 18. 08.2000, che testualmente
recita. “ Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un
vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o
impedimento”;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 9 del 25.01.2011 con la quale é stato approvato il
vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in ottemperanza al
decreto legislativo 150/2009;

VISTO l’art. 10 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale al
comma 6 testualmente recita. “ Il Segretario Comunale, nell'espletamento delle sue funzioni,
può essere coadiuvato da un Vicesegretario che lo sostituisce in tutti i casi di assenza o
impedimento”.

VISTO il decreto sindacale n.4 del 22/07/2016 con il quale veniva attribuita la funzione di
Vice-Segretario alla dipendente Dott.ssa Pitzalis Paola;

ATTESO che la suddetta Dott.ssa Pitzalis Paola a far data dal 01 maggio 2017 prenderà
servizio presso il Comune di Sinnai, essendo vincitrice alla selezione indetta dal predetto
Comune per incarico a contratto ex art. 110 c. 2 del D.Lgs 267/2000, per otto mesi (maggio
-dicembre) comunque prorogabili fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco,
prevista per il 31/05/2021 e che pertanto si rileva necessario individuare un’altra figura alla
quale attribuire la funzione di Vice-Segretario;

DATO ATTO:
che alla dipendente Dott.ssa Serci Valeria, sono state attribuite con decreto sindacale n.6 del
27/04/2017  le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000 per quanto riguarda l’Area 2
economico-finanziaria;

ACCERTATO che la predetta responsabile è in possesso del diploma di laurea in Economia e
Commercio nonché dell’esperienza e delle competenze necessarie per lo svolgimento
dell’incarico in questione ed è idonea, per specializzazione e funzione, a sostituire il
Segretario Comunale in caso di sua  assenza o impedimento;



RITENUTO pertanto opportuno e conveniente, sia sotto l’aspetto organizzativo che sotto
quello economico, avvalersi della predetta facoltà che permette di garantire al meglio il
funzionamento del servizio di segreteria;

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione G.C. n. 9 del 25.01.2011;

DECRETA

Per quanto in premessa richiamato:

di nominare, per i motivi di cui in premessa, la Dott.ssa  Serci Valeria, nata a Cagliari il
02/09/1973 nella sua qualità di Responsabile dell’area 2 Economico-Finanziaria, inquadrata
nella categoria D1 posizione economica D1, Vice-Segretario del Comune di Nuraminis con
decorrenza dal  28/04/2017.

Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, la Dott.ssa
Serci Valeria coadiuva il Segretario Comunale e lo sostituisce in caso di assenza e/o
impedimento, compie tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle direttive impartite
dal Sindaco e dal Segretario stesso.

Il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e potrà essere
revocato ad insindacabile giudizio del Sindaco.

Il presente provvedimento va notificato personalmente alla dipendente interessata e sarà
trasmesso in copia al Servizio personale per l’inserimento nel fascicolo personale e per gli
adempimenti di competenza, ai Responsabili di Area nonché Prefettura di Cagliari.

IL SINDACO
Pisano Mariassunta

Decreto Decreti del Sindaco n.7 del 27-04-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


